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Besvarelse af spørgsmål nr. 282 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 282 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
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Spørgsmål nr. 282 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Hvad kan ministeren oplyse om brugen af Cellebrite og 
resultaterne af anvendelsen, jf. artiklen ”Dansk politi kan åbne 
kriminelles telefoner med supervåben”, fra Radar.dk den 27. 
november 2024?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har foretaget en høring af National enhed for 
Særlig Kriminalitet (NSK). NSK har oplyst, at udlæsning og 
analyse fra databærende enheder, såsom computere og 
mobiltelefoner, udgør en stadigt mere central del af politiets 
efterforskning, og at der findes en lang række it-
kriminaltekniske værktøjer, som politimyndigheder kan 
anvende til udlæsning af data fra databærende enheder, herunder 
Cellebrites produkter. 
 
NSK har desuden oplyst, at National Cyber Crime Center (NC3) 
anvender flere forskellige it-kriminaltekniske værktøjer til at 
udlæse og analysere data fra databærende enheder og har gjort 
det gennem en årrække. Udlæsningen sker i medfør af 
retsplejelovens kapitel 73, som giver politiet mulighed for at 
foretage ransagning af diverse lokaliteter og genstande, 
herunder digitalt udstyr. Rigspolitiet er af principielle grunde 
tilbageholdende med at oplyse, hvorvidt konkrete digitale 
værktøjer anvendes af politiet, af hensyn til risikoen for at skade 
politiets efterforskningsmuligheder ved brug af sådanne 
værktøjer. 
 
Politiet er løbende på udkig efter nye værktøjer, som kan 
bidrage til efterforskning og opklaring af kriminalitet.” 
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